



شنبه ۲۱ آبان ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۵۵۴

سخت‌نگوی صنعت برق گفت: ایران بر اساس اطلاعات آژانس بین‌المللی انرژی، در رتبه اول شدت مصرف انرژی جهان قرار دارد. «مصطفی رجبی مش‌هدی» افزود: مهم‌ترین دلیل افزایش مصرف انرژی در ایران مربوط به پایین بودن نرخ انرژی سوخت است که مجلس در بخش اصلاح پاران‌های انرژی مصوبه‌های مهمی در بودجه سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ برای رفع این موضوع تصویب کرده

سخت‌نگوی دولت: فیلتر بنگ اینستاکرام مقطعی است

عذرخواهی بابت کمبود دارو؛ معاون مربوطه بر کنار شد



کشور به حداقل خود رسیده بود، به جای آن ارتباطات مجازی در اوچ خود قرار گرفته بود، ارتباطاتی با سوی گیری‌ها از خارج کشور و به شکل نابرابر و جهت گیری شده پیش می رفت که در سه سال درگیری با کرونا این موضوع تشدید شدوی گفت: فشار کرونا و فضای مجازی تحت سیطره و برنامه ریزی دشمنان قرار گرفته که این امر فشار زیادی را به مردم و دولت وارد کرد. بهادری افزود: دولت به همه تژادها و سلیقه‌ها اعتماد کرد و ریل گذاری بازگشت دولت به مردم را در پیش گرفت و دولت مردمی برای رفع مشکلات ملت ۲۱ سفر استانی را رقم زد.

کاهش تورم نتیجه اعتماد مردم به دولت

سخت‌نگوی دولت در ادامه گفت: نتیجه اعتماد مردم نیز این بود که تورم ۶۰ درصدی ۱۴۰۰ به تورم ۴۰ درصدی کاهش یافت، هرچند ۴۰ درصد مطلوب نیست، اما مسیر درمان در حال طی شدن است.

وی اظهار داشت: رشد اقتصادی ۱۰ سال قبل به طور میانگین بواسطه سوء مدیریتها و تحریم‌ها به صفر رسیده بود اما تاکنون طی فصول مختلف فعالیت این دولت، در حال رسیدن به پنج درصد است. البته این رشد میانگین جبران تورم یک دهه صفر درصد را نمی کند، اما کشور در مسیر درمان قرار گرفته است. بهادری چهرمی افزود: اکنون دشمن دید شرایط به نفع ما و به ضرر او در حال تغییر است، درصدد قتنه انگیزی بر آمد که با حمایت مردم در حال شکست خوردن است.وی بیان کرد: صدور مجوزهای کسب و کار در حال تسهیل شدن است و امضاهای طلایی دستگاه‌ها و مسؤولان را حذف کرده و حساب‌ها و بودجه را دولت از طریق سایتها در دید مردم قرار داده است. رئیس شورای اطلاع رسانی دولت افزود: اگر این مغایرت و دردها رفع شود، دیگر دشمن توانایی استمرار این سیاه نمایی و امکان سوء استفاده و بهره برداری را شرایط را نخواهد داشت،

گزارش «امتیاز» در مورد افزایش سرعت و کیفیت ارایه خدمات به جامعه هدف یزتی؛

تجربه «مثبت زندگی» در محله



باید در دسترس، قابل خرید، قابل استفاده و قابل پذیرش و نظام ارائه خدمات به نحوی باشد که بتوانند آن را به صورت فراگیر، جامع، مبتنی بر نیاز و پایدار، در اختیار جامعه قرار دهد.

بهریستی به بهترین شیوه و در کوتاهترین زمان ممکن بتوانند خدمات مورد نیاز خود را با آسایش و راحتی بیشتری از مددکاران اجتماعی دریافت کنند. براساس استناد بند چهار ماده ۲۶ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت و بخشنامه مورخ یکم دی ماه ۹۸ تأسیس مراکز مثبت زندگی در دستور کار سازمان بهزیستی قرار گرفته است.

فعلیت این مراکز، محله محور است، بنابراین ایجاد چنین مراکزی تردد مراجعین از محله مولولان به ادارات بهزیستی شهرستان و استان در سراسر کشور را کاهش خواهد داد چرا که افراد مددجو می توانند مشکلات و خواسته های خود را در مراکز مثبت زندگی که در محل زندگی آنها تأسیس شده است مطرح کنند.

یکی از اهداف تأسیس و راه اندازی مراکز مثبت زندگی، ارائه خدمات مناسب و یکسان به جامعه هدف است، همچنین به مراکزی که در مراکز مثبت زندگی در سه سطح شهرستان، استان و کشور است، بنابراین این امر باعث برنامه ریزی بهتر در سازمان بهزیستی و ارتقای کیفیت خدمات می شود.

تأسیس مراکز مثبت زندگی و ارائه خدمات به صورت محله محور، آشنا شدن مردم با این مراکز و در دسترس بودن خدمات بهزیستی برای تمام افراد جامعه از نظر کمی و کیفی بسیار موثر است و مددجویان بهزیستی نیز در کمترین زمان و به بهترین شکل با استفاده از حضور مددکاران، خدمات خود را دریافت می کنند.

مثبت زندگی تعریف کامل‌تری از سلامت اجتماعی است، مطالبه‌گری را همراه مسئولیت‌پذیری اجتماعی در مردم ایجاد و ارتباطات محلی را تقویت می‌کند، قیمت خدمات را برای خدمت‌گیرنده و دولت کاهش و از موای‌کاری بخش‌های داخلی سازمان، جلوگیری خواهد کرد؛ همچنین نیروی انسانی سازمان را از تصدی‌گری به سمت برنامه‌ریزی و نظارت سوق می‌دهد؛ و کمبود نیروی انسانی را تا حدی جبران می‌کند.

رئیس مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور در تبیین و تشریح راه‌اندازی مراکز خدمات بهزیستی مثبت زندگی گفت: است: در یک برنامه‌ریزی خوب، خدمت

سخت‌نگوی صنعت برق اعلام کرد:

رتبه اول ایران در شدت مصرف انرژی جهان

سخت‌نگوی صنعت برق درباره وضعیت تأمین برق در زمستان گفت: مردم همیشه همکاری خوبی با صنعت برق داشته‌اند و تابستان امسال به‌وقایع نتیجه همکاری مردم را دیدیم و امیدواریم در زمستان نیز با مصرف درست برق و گاز به این همکاری ادامه دهند تا بتوانیم تأمین برق پایدار را داشته باشیم؛ چرا که قطعی برق در زمستان به‌خاطر وابسته بودن بیشتر وسایل گرمایشی به برق، بسیار دشوارتر است.

بدین دلیل دشمن از این تغییرات ناراضی است. بهادری چهرمی همچنین گفت: اینکه دانشجو با شجاعت و بدون ترس در این تریبون سخن می گوید باعث افتخار است، همچنان که پلیس ما با ماشین زیر گرفته می شود و جوان ۲۱ ساله ما وحشیانه تکه تکه می شود بدون ترس و شجاعت عمل کرده است. سخت‌نگوی دولت افزود: این که گفتند دولت برای یک میلیون مسکن عذر خواهی کند بنده می گویم، دولتی که هشت سال تولید مسکن را بست و بحران امروز مسکن در حوزه اجاره و ساخت را ایجاد کرد باید پاسخگو باشد و باید برای این بحران آفرینی جواب دهد.

اینستاکرام به دلیل اقدامات تروریستی به طور موقت فیلتر شده است

سخت‌نگوی دولت همچنین در پاسخ به پرسش دانشجویی پیرامون فیلتر اینستاکرام گفت: در خصوص فیلتر اینستاکرام، مقامات امنیتی ذی صلاح بواسطه مباحث امنیتی به صورت مقطعی این پیام رسان را فیلتر کردند. اینستاکرام اقدام تروریستی انجام داد و مسؤولان امنیتی برای حفظ حقوق مردم مجبور به اقدامات متقابل شدند. بهادری چهرمی در ادامه بیان کرد: افتخار می کنم در دانشگاه‌های ما آزادی بیان است و شرایطی هست که مسؤولان به وظیفه خود در قبال مردم و دانشجویان عمل می کنند.سخت‌نگوی دولت ادامه داد : در این دولت بواسطه فاصله ای که از نیاز سفره مردم و درآمد‌ها وجود داشت، حقوق کارکنان و بازنشستگان بین ۵۰ تا ۶۰ درصد افزایش یافت تا این شکاف به آرامی کاهش یابد. بهادری چهرمی افزود: برای رفع مشکل مسکن که طی سالهای قبل ایجاد شده بود، قرار شد زمین مسکن به صورت رایگان در اختیار مردم قرار داده شود. وی گفت: مطالبه ۱۱ ساله فرهنگیان در این دولت اجرا و قانون رتبه بندی معلمان نیز در این دولت اجرا شد. رئیس شورای اطلاع رسانی دولت همچنین افزود: رفتار خشن از سوی هر فرد و گروهی، چه نیروی انتظامی و چه اغتشاشگران مردود است و همه باید بیاییم و تخلفات را گزارش کنیم، مصادیق را بازگو و با تخلف برخورد کنیم، باید محل درد را بشناسیم و با فساد و فرد فاسد برخورد کنیم.

سخت‌نگوی دولت افزود: دولت به هیچ وجه در هیچ موضوعی دست بردارد و هیچ اقدامی در هیچ موضوعی نمی‌کند.

سخت‌نگوی دولت افزود: دولت به هیچ وجه در هیچ موضوعی دست بردارد و هیچ اقدامی در هیچ موضوعی نمی‌کند.

درواقع مراکزی غیردولتی هستند که براساس بند «۴۳» ماده (۲۶) قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، پروانه فعالیت دریافت نموده و مطابق دستورالعمل تأسیس مجموعه، باید خدمات سطح یک مراکز بهزیستی را در قالب ساختار سازمانی خاصی به جامعه هدف این سازمان ارائه نمایند. راه‌اندازی طرح «مثبت زندگی» با مدیریت بخش غیردولتی و نظارت و حمایت مالی سازمان بهزیستی، درواقع ادامه دهنده فرایند «برون سپاری خدمات اجتماعی» به عنوان یکی از مهم ترین راهبردهای ارائه خدمات اجتماعی در دو دهه اخیر است. درواقع همچنان سازمان با تعیین ترمفه خدمات خود، اقدام به برون سپاری و خرید خدمت از مراکز غیردولتی مجوزدار می نماید. در طرح مثبت زندگی، سازمان بهزیستی تلاش نموده تا با جانمایی متوازن جغرافیایی مراکز از سطح کشور و با اتخاذ رویکردهای نوین مددکاری اجتماع محور و مددکاری خانواده محور، زمینه ارتقای سطح کیفی وکیفی خدمات اجتماعی ارائه شده به جامعه هدف این سازمان را فراهم نماید.

گزارش حاضر به عنوان گزارش ملی نظارتی تلاش نموده است تا با کاربست یک مدل مفهومی متناسب با ساختار استاندارد ارائه خدمات و حمایت اجتماعی در قانون ساختار نظام جامع رفاه و تأمین کشور، اقدام به بررسی سازوکار اجرای طرح «مثبت زندگی در سازمان بهزیستی کشور و نحوه ارائه خدمات اجتماعی در این ساختار تازه تأسیس، نمایانگر تلاش شده تا از اصول پنج گانه مصرح در قانون ساختار نظام جامع رفاه و تأمین اجتماعی کشور (شامل جامعیت، کفایت، فراگیری، پایداری منابع مالی و نظارت و ارزشی)، به عنوان چارچوب نظارتی پژوهش حاضر استفاده شود.

بر این مبنا و براساس نتایج به دست آمده، طرح علی رغم تلاش برای ایجاد نوآوری های جدید در ارائه خدمات اجتماعی در سازمان بهزیستی، با چالش‌ها و نقیصه های اساسی همچون «ایجاد تغییرات ساختاری بی ضابطه و غیر کارشناسی»، «عدم تناسب میان اصل محله محوری با استقرار استیجاری در قانون و مددجویان»، «بهبود در تحقق اهداف در نظر گرفته شده در حوزه مددکاری خانواده محور و جامعه محور»، «کیفیت پایین سامانه الکترونیکی مراکز» و «عدم پایداری مالی»، روبه رو بوده است. درمجموع بررسی‌ها نشان داده است که طرح مذکور نتوانسته است استانداردهای پنج گانه مصرح در قانون ساختار نظام جامع رفاه و تأمین اجتماعی کشور را تأمین اجتماعی کشور را تأمین نماید، به گونه ای که:

۱. «جامعیت»: طرح به دلیل عدم رعایت اصول علمی و حرفه ای مددکاری خانواده محور و مددکاری اجتماع محور فاقد جامعیت است. از سوی دیگر از مجموع ۲۲ فعالیت تعریف شده برای مراکز مثبت زندگی، ۱۸ مورد، بیش از این طرح، ارائه شده است.



اقتصادی

اخبار کوتاه

وزیر صمت:

تجارت ایران با ارمنستان ۳ برابر می‌شود

وزیر صمت در دیدار با وزیر دارایی ارمنستان گفت: قطعاً وقتی الحاق ایران به اوراسیا کامل شود روابط بین دو کشور بهتر و سریع‌تر رشد خواهد کرد.

سید رضا فاطمی امین، وزیر صمت، معدن و تجارت با اشاره به تعاملات گسترده بین ایران و ارمنستان در یک سال گذشته گفت: بنده و دیگر وزرا و فعالین اقتصادی ایران به ارمنستان سفر کردیم که در این سفرها ملاقات‌های زیادی شکل گرفت و خوشبختانه تأثیرات زیادی در تعاملات اقتصادی بین دو کشور ایجاد شده است.

فاطمی امین افزود: برای ما ایجاد روابط اقتصادی با کشورهای همسایه، به ویژه ارمنستان اهمیت بسیار بالایی دارد و امینواروین این روند رو به رشدی که در اقتصاد و تجارت بین دو کشور آغاز شده ادامه پیدا کند و تقویت شود. وی با اشاره به ۲۲ سر فصل کاری که در سفر خود به ارمنستان مشخص شده بود گفت: کارهای بزرگی در حال انجام است که بکی از آن‌ها پیوستن ایران به اوراسیا است و قطعاً وقتی الحاق ایران به اوراسیا کامل شود روابط بین دو کشور خیلی بهتر و سریع‌تر رشد خواهد کرد.

فاطمی امین گفت: موضوعات متنوعی از جمله راه اندازی مرکز تجاری ارمنستان با ایران، ارائه خدمات فنی و مهندسی شرکت‌های ایرانی به ارمنستان، تهاوت و نقل و انتقال پول از جمله اقداماتی است که انجام شده و پیش رفته و کارهای دیگری مثل تعرفه‌های حمل و نقلی هست که نیاز به پیگیری دارد. رشد ۴۰ درصدی مبادلات بین دو کشور از ابتدای سال ۲۰۲۲ تا کنون نشان از روند رو به رشد تجارت دو کشور دارد.

در ادامه این جلسه تیگران خاچاپوریان وزیر دارایی جمهوری ارمنستان با بیان اینکه این اولین سفر وی به ایران است و با مثبت ارزیابی کردن سطح روابط گفت: مسیر روابط دو کشور در چپتی است که اکنون نه تنها می‌توان در موضوعاتی که مربوط به وزارت خانه‌های ما هست را مورد بحث و بررسی قرار دهیم، بلکه این امکان هم فراهم شده که در مورد سایر مواردی که خارج از اختیارات وزارتخانه‌ها است هم به تبادل اطلاعات بپردازیم.

وی بیش از ۲۰ سرفصل کاری مورد اشاره فاطمی امین را یادآور شد و گفت: این موضوعات در راستای توسعه روابط از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و ما سرعت خوب و رو به رشدی در مبادلات کالا و حجم مبادلات داشته ایم. در سال ۲۰۲۱ کل مبادلات انجام شده بین دو کشور در مقایسه به سال گذشته ۲۵ درصد رشد داشته، ولی در ۹ ماهی که تا کنون از سال ۲۰۲۲ می‌گذرد، شاهد حدود ۴۰ درصد رشد مبادلات بودیم.

وزیر دارایی ارمنستان ابراز امیدواری کرد که اگر با این سرعت بتوانیم ادامه دهیم می‌توانیم در سال آینده رقم مبادلات تجاری بین دو کشور را به یک میلیارد دلار مبادلات تجاری برسانیم.

تیگران خاچاپوریان به سفر نخست وزیر جمهوری ارمنستان به ایران و دیدارش با آیت الله رئیسی رئیس جمهور کشورمان اشاره کرد و گفت: هدفگذاری ایست که بتوانیم در سال‌های آینده حجم مبادلات کالا را ۳ میلیارد دلار برسانیم.

توسعه، بهسازی و به روز رسانی گذرگاه هم‌مرکی مغری را یکی از اقدامات و گام‌های جدی برداشته شده از سوی ارمنستان عنوان کرد و گفت: امیدواریم که تا سال ۲۰۲۵ این گذرگاه نوسازی شده به بهره برداری برسد بتواند روزانه به ۷۵۰ کامیون خدمات ارائه دهد که این بدان معنی است که نسبت به امروز تعداد این کامیون‌ها را سه برابر کنیم. وزیر دارایی جمهوری ارمنستان بااشاره به اینکه موضوع دیگری در ساخت و احداث شاهراه جنوب به شمال ارمنستان است افزود: این موضوع امکان جدیدی را هم برای حمل و نقل مسافر و هم حمل و نقل بار ایجاد می‌کند و این فرصت را می‌دهد که حمل و نقل با هزینه کمتر صورت بگیرد.

وی با تأکید بر اهمیت پیوستن ایران به اتحادیه اوراسیا گفت: ما خیلی خوشحال هستیم که جمهوری اسلامی ایران موفق شده است که با کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا به توافق نهایی دست پیدا کند و امینوارویم با امضای توافق نهایی به صورت غیر متمرکز انجام می‌شده را به صورت ارتباط و تعاملات در این راستا باشیم.

وزیر دارای ارمنستان همچنین گفت: مسورد دیگری که همکاران من با جمهوری اسلامی ایران مورد بحث قرار دادند و در موردش توافق و تفاهم نامه امضا کرده اند تمدید قرارداد گاز تاتر و برق است.

خاچاپوریان وزیر دارایی ارمنستان با ابراز خرسندی از ایجاد مرکز تجاری ایران در ارمنستان از افتتاح آن در ماه اردی بهار خبر داد و گفت: این مرکز می‌تواند یک عرصه واقعی برای کارآفرینان ایرانی و ارمنستانی باشد تا اقدامات واقع بینانه خود را در این عرصه ارائه کنندوی در این خصوص افزود: من فکر می‌کنم با ایجاد این مرکز می‌توان تمام مذاکراتی که تا کنون به صورت غیر متمرکز انجام می‌شده را به صورت متمرکز در یک مرکز انجام داد که این باعث بروز ایده‌ها و اقدامات نو در همه زمینه‌ها خواهد شد.

وزیر دارایی ارمنستان با اشاره به بحث عوارض جاده‌ای گفت:از آنجایی که رسیدگی به این امر در صلاحیت وزارت خانه دیگری است به جزئیات آن نمی‌پردازم ولی اطلاع دارم که اقداماتی در خصوص کاهش عوارض جاده‌ای صورت گرفته است.

خاچاپوریان همچنین درباره اقدامات صورت گرفته در خصوص مناطق آزاد گفت: در ملاقاتی که در وزارت اقتصاد و امور دارایی ایران داشتیم و مسؤولان مناطق آزاد اقتصادی هم شرکت داشتند، قرار است طرحی شود و با ارائه پیشنهاداتی بگویند که چگونه می‌شود درباره توسعه منطقه آزاد مغری و با ایجاد مناطق آزاد مشترک وارد عمل شد، که قرار است این طرح ظرف دو هفته آینده به ارمنستان ارائه شود تا نظر طرف ارمنستانی نیز در خصوص پیشنهادات ارائه شود.

وی در پایان گفت: من با استفاده از این فرصت سفر که پیش آمده، به شما اطمینان خاطر می‌دهم که وزارت دارایی از هیچ تلاشی در راستای سرعت بخشیدن به تمام تصمیماتی که در مورد آن توافق می‌شود دریغ نخواهد کرد.